tio cordis eorum et voluntas inuisibilis notatur. sic visibiliter tamen de membris corporis sui faciunt quod supplicantes congruit ut cum genua figunt. manus extendunt. solo se prosternunt. non ut indicibus animus pandat humanus. Sed quod se hic magis excitat ad orandum et gerendum et humiliter et feruentius. **Hec Augustinus.** Est tamen notandum quod genu flexio in ecclesia non semper est necessaria. sed precipue cum nomen ihesu christi vel virginis marie nominat. aut corpus christi eleuat. **Iuxta illud apostoli ad Phil. ij.** In nomine ihesu omne genua flectat celestium et terrestrium et infernorum. **Et extra de emunitate ecclesie. li. vj. ca.** **Docet. dicit Gregorius** decimus in concilio Lugdunensi. precipue cum agant missarum sacra mysteria gloriosum illud nomen quicumque recolit flectant genua cordis sui. quod vel capitis inclinatio testantur. **Et dicit notant genua cordis et non corporis. quod sufficit inclinatio capitis reuerentialis cum deuotione cordis.** **Et dicit signant superius quod non est necessaria in oratione genu flexio. quod dicit Augustinus.** ad simplicium. li. ij. **Dauid sedens ante dominum orauit. Helyas quoque sedens orauit quoniam pluuia orando imprecatur.** Quibus exemplis ammouemur non esse scriptum quod corpus constituat ad orandum dum animus prius domino pagit intentionem suam. **Et subdit. Nam et stantes oramus sicut publicanus et flexis genibus sicut in actibus apostolorum legimus. et sedentes sicut dauid et helyas. nisi autem et iacentes oraremus non esset scriptum in psalmo. Lauda bo per singulas noctes lectum meum. Hec ille.** **Ex libro dicto Augustini in fine auctoritatis posito soluitur querentium questio in orandum sit in lecto.** **Inde Cassianus. li. ij. de institutione monachorum dicit. Finito psalmo non statim ad curuationem genuum currunt apud egyptum pbatissimi monachorum. sicut faciunt nonnulli refectione potius lassum corpus cogitantes quam orationis comoda requirunt.** **Sed in supplicatione stantes maiorem partem temporis expendunt post humi puncto breuissimo precedenti velut tantum diuinam clementiam exorantes summa facilitate consurgunt. Humi namque diutius incumbentes non solum cogitationibus sed etiam somno impugnari aiunt.** **Ex quibus et exemplis potest patere quod siue stado siue sedendo aut genua flectendo oramus non peccamus dum humilitatem mentis seruamus.** **Sed iste phariseus qui ad orationem stetit humilitatem mentis non tenuit. quod viciosus fuit. Secundum preceptum ipsius ordinis est puerisio. Nam ordinem in oratione peruertit. Nam primo gratias egit quod tamen iustus in fine facere consuevit. Nam secundum sapientem. Iustus in principio est accusator sui. **Proverb. xvij. quod primo accusat se coram deo mala fecisse. Sed iste se excusat. Non inquit sum sicut ceteri hominum raptos adulteri etc. Cum tamen fuit raptor spiritualis. quod gloria que solius dei est sibi rapuit. de****

qua dominus **Esa. lxvij.** Gloria meam alteri non dabo. **Inustus erat. quod humilitatem non habebat sine qua nullus potest esse iustus et virtuosus. quod dicit Cassianus li. collationum. Nullo modo poterit in anima nostra virtutum structura consurgere nisi prius iactatum fuerit vere humilitatis fundamentum. siue qua nec purgatio peccatorum nec emendatio morum nec consumatio virtutum poterit apprehendi. Itaque audulter erat quod contempto deo qui sponsus est anime cum mundo amicitiam fecerat cuius fauorem querebat et de talibus dicit apostolus **Jaco. c. iij.** Adulteri nescitis quod amicus huius mundi inimicus dei constituitur. **Itaque iustus debet in medio petere quod deus sui misereatur dicens cum Dauid ps. l.** Miserere mei deus secundum magnam misericordiam tuam aut cum publicano. **Deus propitius esto mihi peccatori. Sed ultimo cum sperat sibi a deo peccata dimissa debet gratias ei referre. Et circa hanc gratiarum actionem tria sunt notanda. ut dicit Holkot sup li. sapientie. lec. cxcv. Primo quare deo gratiarum actio est agenda. Secundo de quibus materia est sumenda. Tertio qualiter gratiarum actio est explenda. Primo ergo gratias agere est multum commendabilis actus. quia est bonorum operatio. preceptorum augmentatio diuinitatis prestatio. Primo ergo deo regratiari est bonorum operatio que ad nihil aliud vocat nisi ad deum laudandum et de collatis beneficiis ei regratiandum. Et ideo illud artificium bene est ad discendum quo nos in perpetuum oportet viuere. **Transituri ad curiam regis addiscant domi conditiones curie tempestiue. Eo modo nos conuenit in presenti gratiarum actiones addiscere ut sciamus qualiter in patria debeamus nos habere de qua **Esa. ij.** Gaudium et letitia inueniunt in ea gratiarum actio et vox laudis. Secundo gratiarum actio deuota est bonorum a deo preceptorum augmentatio. Sic enim deum maxime precamur ad dandum maiora si de receptis gratias referimus. **Agricola enim nimirum illam terram colit diligentius et seminat que uberius fructum reddit. et quanto ager est fecundior. tanto meliori semine seminatur. Moraliter homo est sicut ager dei. iuxta illud. j. Corinth. ij. Dei agricultura estis. Ipse vero est sicut agricola. **Joh. xv.** Pater meus agricola est. Quanto ergo persona maiorem fructum per gratiarum actionem rependit. tanto ei libentius dona sua tribuit. sicut figuratum est **Gene. xliij.** ubi legitur quod filius Jacob iussu patris descenderunt in egyptum ut emerent frumenta tempore famis portantes secum precium frumenti. **Ideo Ioseph precepit dispensatori domus dicens. **Ita ut ple saccos eorum quantum possunt capere et pone singulorum pecuniam in sacci summitate. Spiritualmente per Ioseph qui interpretatur augmentatio. siue augmentum intellige christum qui auget deo************